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- „Przekażcie policjantom i pracownikom Policji podziękowania 

za ich zaangażowanie i skuteczną pracę na rzecz porządku 

 i bezpieczeństwa. To dzięki dobrej pracy, na terenie naszego 

 województwa spadła przestępczość i wzrosła wykrywalność,  

a efektywna i pełna poświęcenia praca policjantów została  

zauważona i doceniona przez społeczeństwo” – powiedział  

insp. Sławomir Mierzwa Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie. 

W KWP w Olsztynie odbyła się odprawa służbowa  

podsumowująca pracę warmińsko-mazurskiej  Policji 

za 2011 rok. Przedstawiono wyniki pracy pionu krymi-

nalnego, prewencyjnego  oraz logistycznego,  a także 

wyznaczono kierunki działań na 2012 rok.  

W odprawie uczestniczyło kierownictwo KWP w Olszty-

nie, dowódca OPP, komendanci miejscy i powiatowi, 

naczelnicy wydziałów KWP, przedstawiciele związków 

zawodowych oraz zaproszeni goście:  

Pani Urszula Pasławska Wicemarszałek Województwa, 

Pan Jan Maścianica Wicewojewoda Warmińsko-

Mazurski, Pan Jan Przybyłek Prokurator Okręgowy  

w Olsztynie oraz Pan Zbigniew Więckiewicz Prokurator 

Okręgowy w Elblągu. 

 

 

 

Po podsumowaniu wyników pracy warmińsko-

mazurskiej Policji Komendant Wojewódzki podziękował  

policjantom  za ich  skuteczną służbę na rzecz bezpie-

czeństwa i prosił uczestników odprawy o przekazanie 

podziękowań i gratulacji funkcjonariuszom i pracowni-

kom Policji z wszystkich jednostek garnizonu warmiń-

sko-mazurskiego. Insp. Sławomir Mierzwa podziękował 

również wszystkim tym, którzy na co dzień wspierali  

i wspierają działalność Policji.  –„ Dziękuję Panu Woje-

wodzie, Panu Marszałkowi Województwa oraz staro-

stom, prezydentom miast i samorządom lokalnym. 

Dziękuję za wsparcie finansowe i dobrą współpracę 

przy realizacji projektów na rzecz bezpieczeństwa pu-

blicznego, a także możliwość zakupu najnowocześniej-

szego sprzętu i wyposażenia, finansowanych w ra-

mach Regionalnego Programu Operacyjnego „Warmia 

i Mazury na lata 2007-2013.  

Pierwsze miejsce w kraju pod względem skuteczności wykrywczej w siedmiu kategoriach przestępstw  

najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa, ograniczenie przestępczości, zmniejszenie liczby wypad-

ków, kolizji, osób rannych, zwiększenie efektywności w ujawnianiu nietrzeźwych kierujących – 

 na odprawie służbowej, która odbyła się 19 stycznia w KWP w Olsztynie, podsumowano wyniki  

ubiegłorocznej pracy warmińsko-mazurskich policjantów. 
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Dziękuję również prokuratorom za bardzo dobrą współ-

pracę z Policją. Dziękuję innym służbom, instytucjom- 

wszystkim, którzy wspólnie z policjantami pracowali na 

rzecz bezpieczeństwa” – powiedział Komendant. 

 

 Insp. Sławomir Mierzwa przedstawił kierunki pracy 

 na 2012 rok podkreślając m.in. znaczenie dbałości  

o jakość prowadzonych interwencji, postępowań oraz 

szybkość reakcji na zdarzenie. – „W tym roku chcieliby-

śmy w dalszym ciągu utrzymać pozytywne trendy ogra-

niczania przestępczości, szczególnie w tych katego-

riach przestępstw najbardziej uciążliwych dla społe-

czeństwa.   

W każdym obszarze naszej pracy stawiamy na podnie-

sienie skuteczności i efektywności oraz spełnianie 

oczekiwań mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa” - 

powiedział Komendant Wojewódzki Policji. 

 

Zaproszeni na odprawę goście gratulowali osiągniętych 

w 2011 roku wyników i życzyli utrzymania tak dobrego 

poziomu bezpieczeństwa w 2012 roku.  

 Prokurator Okręgowy w Elblągu Zbigniew Więckiewicz 

gratulując osiągniętych wyników zwrócił uwagę na wy-

soką wykrywalność przestępstw oraz wysoką spo-

łeczną ocenę, jaką uzyskali warmińsko-mazurscy poli-

cjanci. Podkreślił , że „wzrost poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców jest odzwierciedleniem zaangażowania 

policjantów”.  

 Jan Przybyłek Prokurator Okręgowy w Olsztynie po-

dziękował policjantom za ich wkład w pracę na rzecz 

bezpieczeństwa, a także za „tworzenie dobrego klimatu 

współpracy pomiędzy Policją a Prokuraturą”.  

Pani Wicemarszałek, doceniając osiągnięte w 2011 

roku  wyniki, gratulowała również  umiejętności pozy-

skiwania środków z funduszy unijnych. – „Ze wszyst-

kich służb zespolonych warmińsko-mazurska Policja 

jest najbardziej aktywna w pozyskiwaniu fundu-

szy”- powiedziała Urszula Pasławska. 

Pan Wicewojewoda pogratulował osiągniętych 

wyników i życzył, aby w 2012 roku udało się 

utrzymać dotychczasowy poziom  

bezpieczeństwa. 

 

 

 

 
 

B.P. 

W odprawie uczestniczyli  

zaproszeni goście: 

Pani Urszula Pasławska Wicemarszałek 

Województwa,  

Pan Jan Maścianica Wicewojewoda 

Warmińsko-Mazurski,  

Pan Jan Przybyłek Prokurator  

Okręgowy w Olsztynie  

oraz Pan Zbigniew Więckiewicz  

Prokurator Okręgowy  

w Elblągu. 
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W poniedziałek 16 stycznia w auli Komendy  Miejskiej Policji w Elblągu odbyła się odprawa podsumo-
wująca  2011 rok, w której uczestniczyli m.in.  Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olszty-
nie mł. insp. Andrzej Zielonka oraz Prezydent Elbląga Pan Grzegorz Nowaczyk. 

Jeżeli porównujemy Elbląg do innych 

miast o podobnej wielkości tzw. stuty-

sięczników, to mamy się czym po-

chwalić. Nasze miasto jest na pierw-

szym miejscu jeżeli chodzi o 

wykrywalność przestępstw z siedmiu 

podstawowych kategorii: kradzież 

rzeczy cudzej, kradzież samochodu, 

kradzież z włamaniem, rozboje 

uszczerbek na zdrowiu, bójki  

 i pobicia oraz zniszczenie mienia.  

W tych kategoriach KMP Elbląg uzy-

skało 62% wykrywalność.  

Dla porównania zajmująca drugie 

miejsce KMP Wałbrzych ma 

55,9% natomiast trzecie, KMP Biała 

Podlaska 55 %. 

 W tym roku KMP w Elblągu zdobyła 

również wyróżnienie w III Edycji Na-

grody Prezesa Polskiego Centrum 

Badań i Certyfikacji - na podkreślenie 

zasługuje fakt, że jest to wyróżnienie 

w skali kraju.  

 

Wykrywalność i policyjne  

interwencje 

W 2011 roku wszczęto 4760 spraw 

dotyczących przestępstw 

 o charakterze kryminalnym (3304), 

gospodarczym (639) narkotykowym 

(103) oraz w innych kategoriach 

(714). Wykrywalność przestępstw 

ogółem wynosi w Elblągu 75,5 % 

 

Policjanci zatrzymali na gorącym 

uczynku 1245 sprawców przestępstw. 

Policja wzywana była na interwencje 

w ciągu całego 2011roku blisko  

20 tys. razy.  

Funkcjonariusze z ruchu drogowego  

w minionym roku sprawdzili trzeźwość 

ponad 18 tys. kierowców. To wynik 

dwukrotnie większy niż w roku 2010.  

W 2011 roku na naszym terenie miały 

miejsce 234 wypadki drogowe, w któ-

rych rannych zostało 316 osób, a 14 

zginęło. Jest to najmniejsza liczba 

ofiar śmiertelnych co najmniej od 10 

lat.  

W 2010 roku ofiar śmiertelnych  

wypadków drogowych było 17. 

      

Spotkania w szkołach i nie tylko 

Funkcjonariusze wydziału prewencji 

kryminalnej w 2011 roku przeprowa-

dzili 945 spotkań, w których łącznie 

wzięło udział blisko 20 tys. uczestni-

ków.  

Realizowano m.in. program 

„Bezpieczny Stadion”, „Jak nie stać 

się ofiarą przestępstwa”, a także 

„Spotkania w Teatrze” i cieszący się 

dużym zainteresowaniem „Kurs samo-

obrony dla kobiet”.  

      

 

MŁ. ASP. KRZYSZTOF NOWACKI  
oficer prasowy KMP w Elblągu  

 

Elbląg 

 jest na pierwszym 

 miejscu w Polsce pod 

względem wykrywalności 

siedmiu kategorii  

przestępstw.  
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Od 10 lat policja przeprowadza wśród elblążan  
ankiety, za pośrednictwem których sprawdza,  
czy mieszańcy czują się bezpiecznie w naszym 
mieście i czy są zadowoleni z pracy elbląskich poli-
cjantów. Zapytaliśmy Marka Osika, Komendanta 
Miejskiej Policji w Elblągu, jak wygląda podsumo-
wanie 2011 roku. 
 
Czy jest Pan zadowolony z oceny pracy policji  
dokonanej przez mieszkańców Elbląga? 
 
Marek Osik - Jesteśmy bardzo zadowoleni z wyników. 
One są bardzo zbliżone do wyników poprzednich i są 
wysokie. 66,4 procent przepyta-
nych osób oceniło elbląskich poli-
cjantów zaznaczając „dobrze”  
i „bardzo dobrze”. 65 procent 
stwierdziło, że czuje się bezpiecz-
nie w naszym mieście, a 74 pro-
cent czuje się bezpiecznie w swo-
im miejscu zamieszkania.  
Tylko kilka procent bardzo źle 
oceniało policję i twierdzi, że czu-
je się bardzo niebezpiecznie.  
Dysproporcje były duże.  
To mnie bardzo cieszy, szczegól-
nie, że w 2011 roku brakowało nam średnio 15-20 poli-
cjantów, bo były wakaty. Jeżeli weźmiemy pod uwagę 
jeszcze to, że na szkole przebywało w granicach 10-15 
policjantów, to w Elblągu pracowało około 30 policjan-
tów mniej niż w roku 2010. Dla mnie było bardzo waż-
ne, że przy tych problemach kadrowych udało nam się 
te wyniku utrzymać, a nawet poprawić. To jest zasługa 
dobrej organizacji pracy, sumienności policjantów i ich 

zaangażowania. Elblążanie poprzez ankietę mówili,  
że czują się bezpiecznie w naszym mieście.  
W większości zagrożenia, jakie widzą, to głośno zacho-
wująca się młodzież spożywająca alkohol, chuligań-
stwo. Elblążanie nie czują się zagrożeni włamaniami, 
kradzieżami samochodów, bo zdają sobie sprawę,  
że tych przestępstw dużo nie ma w Elblągu. Najbar-
dziej przeszkadza im zakłócanie ciszy nocnej i porząd-
ku. Bardzo zadowoleni jesteśmy też z oceny pracy 
dzielnicowych. Coraz więcej osób zna swojego dzielni-
cowego i wie jak się z nim skontaktować. 
 
Elbląscy policjanci od lat osiągają bardzo dobre wyniki, 

które kształtują ich w czołówce 
kraju. Rok temu było powiedziane, 
że mieliśmy największą wykrywal-
ność wśród miast największych  
w Polsce – stutysięcznych i byłych 
wojewódzkich. Bardzo ważne są 
też dla nas oceny instytucji z nami 
współpracujących, radnych i me-
diów. Jeżeli oni zauważają naszą 
ciężką pracę to jest to dla nas bar-
dzo cenne. 
 
Zauważył Pan, żeby jakieś prze-

stępstwa lub wykroczenia z roku na rok malały lub 
rosły? 
 
Marek Osik - Od kilku lat mamy bardzo zbliżoną prze-
stępczość. W tym roku mamy 6,3 proc. mniej wszyst-
kich przestępstw kryminalnych. Co roku, o te kilka pro-
cent, ilość przestępstw i wykroczeń zmniejsza się. Czę-
sto okazja czyni złodziei.  

Wywiad z insp. Markiem Osikiem Komendantem Miejskim Policji w Elblągu przeprowadzony 

przez Kamilę Jabłonowskę, który  ukazał się 7 stycznia 2012 roku na stronie 

www.info.elblag.pl 
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Jeżeli pojawiło się np. więcej kradzieży to wynikało to 
m.in. z tego, że na naszym terenie była budowana dro-
ga krajowa numer 7. Odnotowaliśmy kilkadziesiąt kra-
dzieży paliwa z pojazdów pozostawionych na placu 
budowy. Za dwa lata współczynnik kradzieży może 
spaść, bo nie będzie już tej budowy.  
Pojawia się cały czas problem z kradzieżą metali kolo-
rowych. Są zatrzymywani nieletni, którzy kradną z gro-
bów, np. krzyże. Trudno jest nam zrozumieć, dlaczego 
właściciele skupów złomu to skupują, szczególnie jeże-
li widzą, że te rzeczy pochodzą z grobów.  
Dana przestępczość pojawia się w chwili, gdy jest ła-
twość zbytu. Pojawia się osoba, która chętnie będzie 
skupować np. kołpaki i nagle ginie nam kilkadziesiąt 
kołpaków. Często pojedyncze osoby decydują o tym, 
że pojawia się określone zagrożenie. 
 
Czy to prawda, że elbląska Komenda jako jedyna w 
województwie warmińsko-mazurskim przeprowa-
dza tego typu ankiety? 
 
Marek Osik - Co roku jest ankietowanych około 100 
instytucji, które z nami współpracują i około 500 miesz-
kańców. Ankietujemy również sami siebie, czyli poli-
cjanci wypowiadają się na temat warunków pracy,  
organizacji, ścieżki rozwoju kariery, szkoleń i całego 
funkcjonowania wewnętrznego policji. Te wszystkie 
elementy są zbierane.  
Wiele jednostek wcześniej na pewno również dokony-
wało ankietyzacji mieszkańców. Wiele z tego zrezygno-
wało ze względu na brak środków finansowych.  
Firmy zewnętrzne biorą za to duże pieniądze. 
 My korzystamy z pomocy harcerzy, a ostatnio klas 
mundurowych, i robimy to bezkosztowo.  
W województwach w całej Polce są takie ankietyzacje, 
ale brane są pod uwagę całe województwa. W naszym 
województwie, z tego co mi przekazano w Komendzie 
Wojewódzkiej, robimy to tylko my, czyli Komenda Miej-
ska Policji w Elblągu i Komisariat Policji w Pasłęku, 
który robi co roku swoją ankietyzację na terenie Pasłę-
ka i gmin okolicznych. 
 
 

Jesteśmy przed oficjalnym podsumowaniem 2011 
roku przez Komendę Miejską Policji w Elblągu( wy-
wiad przeprowadzony został 7 stycznia ), czy mógł-
by Pan pokrótce zdradzić, co ważnego udało się 
elbląskim policjantom osiągnąć w minionym roku? 
 
Marek Osik - Na odprawie rocznej z udziałem Komen-
danta Wojewódzkiego Policji będziemy podsumowywa-
li wszystkie wyniki. Będę znał również wyniki z innych 
powiatów i województw. Już w grudniu było zauważal-
ne, że w większości województw był wzrost przestęp-
czości, za wyjątkiem czterech województw – w tym 
warmińsko-mazurskiego.  
2011 to dobry rok dla nas i wszystko trzeba tak przygo-
tować, żeby ten kolejny był co najmniej podobny, jeśli 
nie lepszy. Czekam ze spokojem na tą odprawę, bo 
będę mógł przedstawić dobre wyniki pracy elbląskich 
policjantów i to jest dla mnie najważniejsze. 
 
W 2011 roku znacznie wzrosła ilość spotkań prewencji 
kryminalnych, różnego rodzaju spotkań w szkołach. 
Bardzo pozytywnie oceniamy współpracę z klasami 
mundurowymi, nową innowację pedagogiczną – 
„Bezpieczne przestrzenie”. Bardzo ważne było dla nas 
zainicjowanie zmian w programie „Bezpieczny Elbląg”, 
który będzie uchwalany przez Radę Miasta w pierw-
szym kwartale tego roku. Bardzo pozytywnie też oce-
niam współpracę z samorządem elbląskim i powiato-
wym. Po raz pierwszy miasto przekazało dodatkowe 
środki na dodatkowe służby dla policjantów i dzięki 
temu odbyło się kilkadziesiąt patroli, gdzie policjanci 
pełnili dodatkowe służby w czasie wolnym. Mam infor-
macje, że takie pieniądze są zabezpieczone również  
w budżecie na 2012 rok. Tych pieniędzy będzie trzy 
razy więcej. To będzie znaczna pomoc w zabezpiecze-
niu nie tylko Euro, ale i wszystkich imprez masowych.  
 
W 2011 roku wydarzyło się dużo pozytywnych rzeczy. 
 

Rozmawiała Kamila Jabłonowska 
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W Komendzie Powiatowej Policji  

w Olecku odbyła się odprawa służ-

bowa, podsumowująca pracę olec-

kiej Policji w 2011 roku. W spotka-

niu  uczestniczył I Zastępca Ko-

mendanta Wojewódzkiego Policji  

insp. Adam Kołodziejski.  

W spotkaniu wzięli udział samorzą-

dowcy ze starostą powiatu  Andrzejem 

Kisiel na czele, a także zastępca bur-

mistrza Henryk Trzna-

del,  przewodniczący 

Rady Miejskiej  

Karol Sobczak oraz przewodniczący 

Rady Powiatu Wacław Sapieha.  

Prokuraturę Rejonową reprezentował 

jej szef Wojciech Piktel.  

 

Gospodarz spotkania Komendant 

Powiatowy Policji w Olecku  

insp. Rafał Klauza przywitał wszyst-

kich zaproszonych gości i przedstawił 

wyniki jednostki osiągnięte w 2011r. 

Podkreślił, iż olecka jednostka od kilku 

lat utrzymuje wysoki poziom i zajmuje 

wysokie miejsce wśród komend  

w garnizonie warmińsko-mazurskim. 

Następnie naczelnicy obu wydziałów 

przedstawili prezentacje multimedial-

ne dotyczące efektów pracy policjan-

tów w 2011 roku. 

 

Insp. Adam Kołodziejski – Zastępca 

Komendanta Wojewódzkiego Policji  

w Olsztynie pogratulował osiągniętych 

wyników oraz przedstawił główne kie-

runki działań oleckiej Policji na 2012 

rok, wśród których celem nadrzędnym 

będzie  zabezpieczenie Mistrzostw 

Europy w Piłce Nożnej.   

 

Zastępca Burmistrza  

i Starosta dołączyli do podziękowań 

za osiągnięte wyniki i ciężką służbę. 

Podkreślili, że oleccy policjanci byli 

widoczni na ulicach miasta, a poczu-

cie bezpieczeństwa lokalnej społecz-

ności jest wysokie. Samorządowcy 

zgodnie  zapewnili, że będą nadal 

wspierać działania policjantów. 

 

 

9 stycznia na Zamku w Ostródzie 

policjanci podsumowali 

miniony rok pracy.  

Był to czas intensywnej pracy,  

która przyniosła wymierne efekty. 

Komendant Powiatowy Policji w Ostródzie 

mł. insp. Krzysztof Fic podziękował wszystkim, 

którzy pracowali na te wyniki. Wykrywal-

ność  najbardziej uciążliwych przestępstw wy-

raźnie wzrosła, mniej było wypadków, ofiar 

śmiertelnych oraz osób rannych. 

Podsumowując odprawę Komendant Powiatowy Poli-

cji w Ostródzie podziękował wszystkim, którzy wspo-

magali zaangażowanie policjantów w poprawę bez-

pieczeństwa. Podziękował za współpracę i pomoc 

przedstawicielom samorządów terytorialnych, sze-

fom instytucji i organizacji, przedstawicielom innych 

służb oraz wszystkim innym, którzy współpracowali z 

policjantami.  

Dane staty-

styczne 

osiągniętych 

w 2011 roku 

wyników 

potwierdzają 

wysoki  

poziom  

zaangażo-

wania 

ostródzkich policjantów na rzecz poprawy bezpie-

czeństwa i porządku publicznego w mieście. Zapre-

zentowany podczas odprawy materiał wskazuje na 

to, że był to trudny rok, obfitujący w wiele różnorod-

nych zdarzeń, z którymi policjanci doskonale sobie 

poradzili. Za to wszystko Komendant dziękował swo-

im podwładnym. Jak podkreślił, osiągnięcia te nie 

byłyby możliwe również bez ścisłej i harmonijnej 

współpracy z prokuraturą.  

Udział w odprawie wzięli zaproszeni przedstawiciele 

władz samorządowych i instytucji oraz I Zastępca 

Komendanta Wojewódzkiego Policji  

insp. Adam Kołodziejski. 
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W sali odpraw Państwowej Straży Pożarnej w Nowym 

Mieście Lubawskim odbyła się roczna odprawa służbo-

wa poświęcona wynikom pracy nowomiejskich policjan-

tów . W spotkaniu wzięli udział:  

insp. Adam Kołodziejski I Zastępca Komendanta Woje-

wódzkiego Policji w Olsztynie, samorządowcy powiatu 

nowomiejskiego, przedstawiciele bratnich służb mundu-

rowych oraz prokurator rejonowy. 

Gospodarzem odprawy był Komendant Powiatowy Policji  

w Nowym Mieście Lubawskim podinsp. Mieczysław Wójcik, 

który razem ze swoim I Zastępcą podinsp. Jackiem Droz-

dowskim podsumowali pracę i osiągnięte wyniki w 2011r., 

które przedstawiono w formie pokazu multimedialnego.  

Zebrani mieli możliwość zapoznać się m.in. z sytuacją , jaka 

dominowała na drogach powiatu, przestępczością 

 i wykrywalnością. 

 
W minionym roku policjanci interweniowali 1838 razy. 825 z nich dotyczy-

ło interwencji domowych. W 271 przypadkach założono tzw. „niebieską 

kartę”, co ma związek z występowaniem w tych rodzinach zjawiska prze-

mocy. Zatrzymano 84 nietrzeźwych kierujących i 62 kierowców znajdują-

cych się pod wpływem alkoholu. Doprowadzono do wytrzeźwienia łącznie 

184 osoby w tym 173 mężczyzn i 11 kobiet. Skierowano 52 wnioski do 

Sądu Rodzinnego i Nieletnich w związku z popełnieniem przez nieletnich 

czynów karalnych i demoralizacją. Odnotowano 39 wypadków drogo-

wych, w których 55 osób zostało rannych. Niestety w wypadkach zginęły 

także 3 osoby. 

 

Komendant omówił także sprawy dotyczące remontu budyn-

ku nowomiejskiej komendy i podziękował samorządom  

za wsparcie finansowe w tym przedsięwzięciu, policjantom  

i pracownikom natomiast za pracę i osiągnięte wyniki w tak 

trudnych warunkach. 

Na zakończenie odprawy głos zajęli zaproszeni goście,  

którzy odnosząc się do przedstawionej prezentacji wystawili 

pozytywne oceny nowomiejskim mundurowym dziękując  

za zaangażowanie i codzienną służbę. 

W sali konferencyjnej Urzędu Miejskie-

go w Mrągowie odbyła się odprawa rocz-

na, której głównym gościem był 

 insp. Adam Kołodziejski I Zastępca Ko-

mendanta Wojewódzkiego w Olsztynie. 

Odprawa stanowiła podsumowanie wyni-

ków pracy uzyskanych przez funkcjona-

riuszy powiatu mrągowskiego  

w 2011 roku. 

 

W odprawie rocznej uczestniczył I Zastęp-

ca Komendanta Wojewódzkiego  

insp. Adam Kołodziejski, Starosta mrą-

gowski, z-ca Burmistrza, Burmistrz mia-

sta i gminy Mikołajki, Wójt gminy Sorkwi-

ty, przedstawiciel mrągowskiej Prokura-

tury oraz przewodniczący Sejmiku War-

mińsko - Mazurskiego.  

Komendant Powiatowy Policji w Mrągo-

wie mł. insp. Tomasz Klimek przywitał 

zaproszonych gości oraz obecnych poli-

cjantów. Następnie poszczególni naczelni-

cy podsumowali pracę pionu prewencji 

oraz pionu kryminalnego.  

Praca mrągowskich policjantów została 

dobrze oceniona przez Zastępcę Komen-

danta Wojewódzkiego. Obecni na odpra-

wie przedstawiciele lokalnych samorzą-

dów, również wyrazili zadowolenie z po-

ziomu pracy Policji. Szczególną uwagę 

zwrócono na poczucie bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu.  

Policjanci zapewniali, że nie spoczną na 

laurach i będą się starać by poczucie bez-

pieczeństwa mieszkańców rosło. 
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43 policjantów wstąpiło w szeregi 

warmińsko - mazurskiej Policji. 

To pierwsze  

uroczyste ślubowanie  

w 2012 roku  

Na początku stycznia 2012 roku  na dziedzińcu  

olsztyńskiego zamku odbyło się uroczyste ślubowanie 

nowo przyjętych funkcjonariuszy.  

W gronie tych, którzy po raz pierwszy założyli mundur 

było 30 mężczyzn i 13 kobiet.  

Nowych policjantów czeka kilkumiesięczne przeszkole-

nie podstawowe, a potem praca w jednostkach macie-

rzystych naszego regionu. 

Najwięcej policjantów, bo aż 13 - w tym 2 kobiety -  trafi 

do Oddziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej.  

Do Komendy Miejskiej Policji w Elblągu trafi pięciu  

funkcjonariuszy, a do Komendy Miejskiej w Olsztynie 

ośmiu. Cztery osoby zasilą komendę w Piszu,  

natomiast po dwóch funkcjonariuszy trafi do komend  

w Gołdapi, Iławie, Bartoszycach, Ostródzie i Szczytnie. 

Do Mrągowa, Bartoszyc i Braniewa przydzielono  

po jednym policjancie.  
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Oleccy policjanci zatrzymali 25-letniego obywatela 
Litwy, który jechał Toyotą, skradzioną  dzień wcze-
śniej na terenie Holandii. Decyzją sądu Tomas T. 
został tymczasowo aresztowany. 
 
Kilka dni temu oleccy  policjanci podjęli pościg za kie-
rowcą Toyoty, który jadąc nad ranem ul. 11-go Listopa-
da na widok 
radiowozu  
nagle zawrócił  
i odjechał  
w kierunku Giżycka.  
Mimo, że na śliskiej i oblodzonej drodze kierowca 
wpadł  po pewnym czasie w poślizg i wjechał do przy-
drożnego rowu, nie zatrzymał się, tylko wybiegł z po-
jazdu i zaczął uciekać w pole. 
Funkcjonariusze dogonili  i obezwładnili mężczyznę. 
Po sprawdzeniu pojazdu w policyjnych systemach in-
formatycznych okazało się, że pojazd, którym jechał  
25-letni mieszkaniec Kowna  figurował jako skradziony 
dzień wcześniej na terenie Holandii.  

Toyota prius  
o wartości  
rynkowej około 
60 tys. złotych 
została zabezpie-
czona na policyj-
nym parkingu.  

 
Tomas T. został zatrzymany do wyjaśnienia  i trafił do 
policyjnego aresztu. Policjanci pracujący nad sprawą 
ustalili, że polskie tablice rejestracyjne z zabezpieczo-
nego auta również pochodziły z kradzieży.  
25-latek z Litwy usłyszał zarzut paserstwa. 
Na wniosek Policji i Prokuratury wobec podejrzanego 
sąd zastosował areszt na 2 miesiące. 

 

 

Policjanci z Zespołu Poszukiwań 

Celowych zatrzymali mężczyznę, 

który był poszukiwany dwoma lista-

mi gończymi za handel narkotyka-

mi oraz za usiłowanie zabójstwa. 

29-letni mieszkaniec Olsztyna 

ukrywał się od kwietnia 2011 roku, 

kiedy Sąd Okręgowy w Ostródzie 

zamienił mu tymczasowy areszt  

na dozór policyjny.  

Policjanci ponownie wszczęli po-

szukiwania cztery miesiące póź-

niej, gdy mężczyzna usiłował doko-

nać zabójstwa.  

Dzięki skutecznej pracy funkcjona-

riusze ustalili miejsce pobytu  

i zatrzymali poszukiwanego.  

Podczas przeszukania mieszkania, 

w którym ukrywał się 29 – latek 

znaleziono środki odurzające 

 w postaci marihuany i grzybów 

halucynogennych.  

Mężczyzna był już karany za kra-

dzieże, teraz za usiłowanie zabój-

stwa grozi mu nawet do 25 lat  

pozbawienia wolności. 

Policjanci z Zespołu Poszukiwań Celowych za t rzymal i  mężczyzn ę po szu kiw an ego 

dwoma l i s tami  goń czymi  za usiłowanie zabójstwa oraz handel narkotykami 

W RAMACH ZESPOŁU DZIAŁAJĄ OD 10 LAT  
Zespół poszukiwań celowych powstał 10 lat temu i pro-
wadzi poszukiwania najgroźniejszych przestępców,  
w szczególności sprawców zabójstw, aktów terrorystycz-
nych oraz innych przestępstw dokonanych z użyciem 
broni palnej,  bądź materiałów wybuchowych. 
 W ciągu 10 lat działalności policjanci z Zespołu poszu-
kiwań celowych KWP w Olsztynie zatrzymali 265 osób, 
w tym 21 podejrzanych o zabójstwa lub usiłowania 
 zabójstwa.  
O historii zespołu w kolejnym wydaniu „Informatora”. 
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Prawa człowieka, Konstytucja Rzeczypospolitej 

Polskiej i zasady etyki zawodowej policjanta,  

to  zagadnienia poruszone podczas spotkania  

z uczniami Zespołu Szkół Licealnych i Zawodo-

wych w Pieniężnie. Licealiści w niebieskich mun-

durach zostali zapoznani z prawami i obowiązka-

mi obywatela oraz obowiązkami policjanta w za-

kresie przestrzegania i ochrony  praw człowieka. 

 

W Komendzie Powiatowej Policji w Braniewie  

odbyło się kolejne spotkanie z uczniami klasy mun-

durowej   Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych 

 w Pieniężnie. Temat szkolenia  dotyczył praw czło-

wieka zawartych m.in. w Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz zasad etyki zawodowej policjanta.  

 

Podczas zajęć młodzież została zapoznana z prawa-

mi i wolnościami, które gwarantuje każdemu człowie-

kowi najwyższe źródło prawa w naszym kraju – Kon-

stytucja Rzeczypospolitej Polskiej. Policjant prowa-

dzący szkolenie wyjaśnił uczniom różnicę między 

naruszeniem praw człowieka a prawnym działaniem 

funkcjonariuszy reprezentujących państwo. Ponadto 

licealiści zostali zapoznani z obowiązkami policjanta 

w zakresie przestrzegania i ochrony  praw człowieka 

oraz zasadami etyki zawodowej policjanta. 

 S P O T K A N I E   

Z  „ K L A S Ą M U N D U R O WĄ ”  Dwa nowe oznakowane radiowozy 

marki Hyundai otrzymała KMP   

w Olsztynie. Auta zostały sfinansowa-

ne przez KGP oraz Starostwo Powiato-

we w Olsztynie. 

 

 

Z nowych aut , 

wyposażonych  w silnik die-

sel o pojemności 1,6 oraz mocy 115 

KM, korzystać będą  

policjanci z Olsztynka i Biskupca.  

 

Uroczyste przekazanie samochodów 

odbyło się 5 stycznia 2012 roku  

w Olsztynie. 

 

 

 
Policjanci z Biskupca otrzymali nowy nieoznako-
wany radiowóz. Auto o wartości 54 tys. zł zostało 
sfinansowane przez KGP oraz władze samorzą-
dowe gminy Biskupiec. To już trzeci radiowóz 
zakupiony dzięki pomocy władz samorządowych.  
 
Nowy radiowóz marki KIA CEED wyposażony 
jest w silnik benzynowy o pojemności 1,6  
oraz mocy 119 KM.  
W uroczystości przekazania radiowozu uczestni-
czyła Pani burmistrz Elżbieta Samorajczyk,  
która  wręczyła kluczyki do samochodu Komen-
dantowi Komisariatu Policji w Biskupcu  
podinsp. Stanisławowi Morozowi,  
a także  insp. Andrzej Góźdź Komendant Miejski 
Policji w Olsztynie.   

W uroczystości przekazania samochodów wzięli udział 
Starosta Olsztyński Pan Mirosław Pampuch oraz  
Komendant Miejski Policji w Olsztynie 
 insp. Andrzej Góźdź  

W ramach spotkań policjantów z uczniami kasy o pro-
filu bezpieczeństwo publiczne, w piątek 13 stycznia  
2012 roku młodzież obejrzała film edukacyjno-
profilaktyczny pt. Życie jest jedno – to nie gra” oraz 
wzięła udział w pogadance na temat odpowiedzialności 
prawnej nieletnich. 
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Ponad 650 policjantów Warmii i Mazur dbało 

 o porządek i bezpieczeństwo uczestników wielkiej 

imprezy charytatywnej, która w tym roku odbyła się 

8 stycznia. Oprócz wzmożonej służby na ulicach 

miast  funkcjonariusze włączyli się również  

do zbiórki pieniędzy.  

 

W większości miast naszego województwa policjanci 

nie tylko dbali o  porządek publiczny oraz bezpieczeń-

stwo wolontariuszy i uczestników WOŚP, ale również 

pomagali w zbiórce pieniędzy na sprzęt ratujący życie 

 i zdrowie dzieci oraz kobiet w ciąży. 

 

 

W zbiórkę pieniędzy w ramach WOŚP zaangażował 

się m.in. Komendant Powiatowy Policji w Mrągowie  

mł. insp. Tomasz Klimek wraz z I Zastępcą  

podkom. Andrzejem Skolem, tworząc z wolontariusza-

mi niecodzienny patrol kwestujący na głównej ulicy 

Mrągowa. 

 

Funkcjonariusze z KPP w Braniewie uczestniczyli  

w pokazie sprzętu policyjnego, który był  wystawiony 

przed braniewskim Centrum Kultury oraz przy Placu 

Górników we Fromborku.  

 

Ponad 650 policjantów Warmii i Mazur  

dbało o porządek i bezpieczeństwo  

uczestników wielkiej imprezy charytatyw-

nej, która w tym roku odbyła się 8 stycznia. 

Oprócz wzmożonej służby na ulicach miast  

funkcjonariusze włączyli się również  

do zbiórki pieniędzy.  
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W tym roku braniewscy policjanci zasilili konto orkiestry 

kwotą ponad 800 złotych, która została uzyskana 

 z aukcji dwóch obrazów, rzeźby oraz tomików  wierszy 

autorstwa mł. asp. Piotra Orłowskiego, mł. asp. Marci-

na Orłowskiego, mł. asp. Ireneusza Mroczka, 

 mł. asp. Mirosława Orłowskiego 

 i mł. asp. Jana Sobolewskiego.  

 

Elbląscy policjanci również aktywnie włączyli się  

do udziału w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 

Na licytację funkcjonariusze przekazali dwie policyjne 

paczki. Pierwsza zawierała milicyjną, gumową pałkę 

oraz zestaw gadżetów, w tym kalendarz, policyjny  

kubek, długopis i odblaski. Druga paczka – oprócz 

wspomnianych gadżetów- zawierała hełm bojowy 

 MO z lat 60.  

 

Ostródzcy mundurowi – w ramach jubileuszowego fina-

łu XX WOŚP-  wystawili na licytację przejazd radiowo-

zem policyjnym. Policjanci - oprócz pilnowania porząd-

ku i bezpieczeństwa wszystkich osób, które zaangażo-

wały się w zbiórkę pieniędzy- zabierali na przejażdżki 

osoby, które wylicytowały na aukcji przejazd najnowo-

cześniejszym  policyjnym radiowozem. 

mł. asp. Piotr Orłowski z KPP w Braniewie 

mł. asp. Ireneusz Mroczek  KPP w Braniewie 

mł. asp. Marcin Orłowski z KPP w Braniewie 

mł. asp. Mirosław Orłowski ( z prawej) oraz  

mł. asp. Jan Sobolewski z KPP w Braniewie  
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Tradycją  ełckich policjantów jest  coroczne  

przekazywanie fotelika samochodowego  

dla ostatniego dziecka urodzonego  

w danym roku kalendarzowym. 

W tym roku uroczystość przekazania specjalnego 

prezentu odbyła się w poniedziałek 15 stycznia. 

Podarunek został ufundowany przez Krajowe Cen-

trum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.  

Inicjatywę ełckich policjantów poparł prezes Pro-

Medica w Ełku Pan Andrzej Bujnowski,  

który wraz z Komendantem Powiatowym Policji  

w Ełku insp. Markiem Hyzopskim przekazał fotelik 

szczęśliwemu tacie małej Natalki. 

  

Dziś już nikogo nie trzeba przekonywać, że dziecko 

podróżujące samochodem jest bezpieczne wówczas, 

gdy przewożone jest w dobrze dopasowanym i właści-

wie umocowanym foteliku. 

 Przepisy również jednoznacznie regulują tą kwestię –

dzieci do lat 12 nie przekraczające 150 cm wzrostu 

powinny być przewożone w foteliku ochronnym  

lub innym urządzeniu do przewożenia dzieci, odpowia-

dającym wadze i wzrostowi dziecka oraz właściwym 

warunkom technicznym.  

Policjanci wykorzystują każdą okazję, aby propagować 

wśród kierowców bezpieczne zachowania.  

Dzięki współpracy z Krajowym Centrum Bezpieczeń-

stwa Ruchu Drogowego możliwe było zorganizowanie 

spotkania, na którym  prezes Pro-Medica i Komendant 

Powiatowy Policji w Ełku przekazali fotelik samochodo-

wy ojcu dziecka, które jako ostatnie urodziło się  

w Ełku  w 2011 roku.   

Oprócz fotelika tata Natalii otrzymał od policjantów 

sympatycznego pluszowego sierż. Bobra.  
 

Ełk ,  s tyczeń  2011 rok  

M Ł .  A S P .  M O N I K A  B E K U L A R D  

Ełk ,  s tyczeń  2012 rok  

Autor zdjęcia - Jarosław Strzała KPP w Ełku 
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Rozwój cywilizacji ciągle przyspiesza. Internet trafił już 

praktycznie pod każdą „strzechę”. Coraz więcej prze-

stępstw dokonywanych jest w sieci internetowej i przy 

jej wykorzystaniu.  

Jedną z cech charakteryzujących ten typ przestępczo-

ści jest to, że wielu sprawców popełniających przestęp-

stwa w Internecie, nie ma świadomości, że ich zacho-

wanie może być przestępstwem. Szczególnie wyraźnie 

widać to, jeżeli chodzi o nieletnich sprawców prze-

stępstw internetowych. Policjanci z Wydziału do walki  

z Przestępczością Gospodarczą KWP w Olsztynie 

 wielokrotnie trafiali na sprawcę internetowego  

przestępstwa, którym okazywał się uczeń gimnazjum 

czy nawet szkoły podstawowej - najmłodszy miał 9 lat.  

 

„Pegowcy” postanowili dotrzeć z informacją do mło-

dych internautów, ich rodziców, a także nauczycieli, 

aby z jednej strony zapobiegać naruszeniom prawa,  

a z drugiej, –  nauczyć bezpiecznego korzystania  

z Internetu.  

Edukacja, informacja, świadomość zagrożeń – to pojęcia przyświecające policjantom w pracy z młodzieżą. 

Jedną z form dotarcia do młodych internautów są spotkania w ramach akcji „Bądź świadomy”.  

W ciągu trzech lat wzięło w nich udział około 6 tys. osób, a o skuteczności tej metody świadczy spadek 

liczby przestępstw popełnianych przez nieletnich w sieci. 

N A D K O M .  L E S Z E K  R Ó Z I E C K I  
specjalista Wydziału do walki z Przestępczością Gospodarczą 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie 

Funkcjonariusze zwalczający przestępczość gospodarczą z Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Olsztynie zatrzymali w kwietniu 2011 r. pirata, który na portalu aukcyj-
nym Allegro oferował do sprzedaży nielegalne oprogramowanie komputerowe.  
Mężczyzna tłumaczył policjantom, że nie wiedział o tym, że sprzedaż czegoś,  
co jest szeroko dostępne w Internecie jest zabroniona i dlatego nie zdawał sobie 
sprawy, że popełnia przestępstwo kradzieży programu komputerowego  
oraz wprowadza kupujących w błąd, co do oryginalności programu.  
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Edukacja, informacja, świadomość zagrożeń – 

 to pojęcia przyświecające policjantom w pracy  

z młodzieżą.  

Policjanci z PG wykorzy-

stują różne formy dotarcia 

do internautów.  

Jedną z nich są spotkania 

z młodzieżą w ramach  

akcji „Bądź Świadomy”.  

Od trzech lat olsztyńscy policjanci zapraszają  

do współpracy Hirka Wronę, który firmuje akcję  

pt. „Bądź świadomy” – projekt prowadzony pod patro-

natem Narodowego Centrum Kultury i Związku Produ-

centów Audio Video. W ramach tej akcji Hirek opowia-

da o tym, jak nie naruszać prawa w trakcie surfowania 

po sieci, jak bezpiecznie korzystać z dobrodziejstw 

Internetu, a także jak wystrzegać się „śmieci”, których 

w sieci jest tak samo dużo, jak tych dobrych rzeczy.  

 

 

 

 

Spotkania prowadzone są  

w luźnej formie – to taka nauka 

poprzez zabawę, w której mło-

dzież bardzo chętnie uczestni-

czy.  „Wisienką na torcie” jest 

udział w tych spotkaniach zna-

nych polskich aktorów, muzy-

ków i dziennikarzy, którzy opo-

wiadają o swojej pracy  

oraz prezentują swoją twórczość. Dzięki policjantom  

z Wydziału do walki z Przestępczością Gospodarczą 

KWP w Olsztynie gimnazjaliści z Olsztyna, Elbląga 

 i Ełku mogli spotkać się z Bogusławem Wołoszańskim 

– dziennikarzem, znanym m. in. z telewizyjnej serii 

„Sensacje XX wieku” czy serialu „Twierdza szyfrów”, 

Mateuszem Damięckim – popularnym aktorem, czy też 

muzykami – DJ Eprom, DJ Jędker, DJ L.U.C., Chris 

Winter i DJ Medium. 

W ciągu trzech lat w spotkaniach wzięło udział około 

 6 tys. osób, a o skuteczności tej metody dotarcia  

z informacją do młodzieży świadczy spadek liczby 

przestępstw popełnianych przez nieletnich w sieci. 

 

      Oprócz akcji organizowanych raz w roku, policjanci 

z PG systematycznie spotykają się z uczniami w ich 

szkołach, aby porozmawiać na temat bezpiecznego 

korzystania z Internetu. Do takich spotkań z uczniami, 

nauczycielami oraz z rodzicami dochodzi kilkadziesiąt 

razy w roku.   

   

Aby praca z młodzieżą była skuteczna policjanci  

doskonalą metody oraz formy dotarcia do młodych 

 internautów. Ostatnio pojawił się pomysł napisania 

programu i uzyskania funduszy z Unii Europejskiej  

na zorganizowanie spotkań z jeszcze większym rozma-

chem, z udziałem większej liczby artystów. 

 

 

 

 

 

Akcja „Bądź świadomy” 2011 

 

Akcja „Bądź świadomy” 2010 



Str. 17 

numer 56 (3/8) 

Jeden procent odprowadzanego podatku  

dochodowego za rok 2011 możecie Państwo  

przekazać Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom 

po Poległych Policjantach.  

Decydując się na wpłatę pomagacie państwo rodzi-

nom osieroconym przez policjantów, którzy polegli 

na służbie. Fundacja nie prowadzi działalności  

gospodarczej i wszelka pomoc podopiecznym  

rodzinom możliwa jest wyłącznie dzięki życzliwości 

i hojności ludzi  

dobrej woli. 

 

 

Fundację powołał Komendant Główny 

Policji w 1997 roku.  

Celem Fundacji jest pomoc mate-

rialna wdowom i dzieciom osie-

roconym przez policjantów, 

którzy zginęli w czasie pełnie-

nia służby.  

Każda śmierć to tragedia osobi-

sta i materialna rodzin, które po-

zbawione zostały opieki, a często 

jedynych żywicieli.  

 

Sytuacja finansowa niektórych rodzin jest bardzo zła. 

Najczęściej giną młodzi wiekiem i stażem pracy poli-

cjanci. Renta przysługująca rodzinie jest zbyt niska, 

aby zapewnić utrzymanie dla osieroconej rodziny. 

Środki, które Fundacja przeznacza na pomoc wdowom 

i sierotom, pochodzą ze zbiórek pieniężnych, darowizn 

oraz odpisów z podatku dochodowego. 

 Na rzecz rodzin w trudnych warunkach materialnych 

Fundacja przeznacza zapomogi materialne i finanso-

we, funduje stypendia i inną pomoc związaną z kształ-

ceniem i nauką, dofinansowuje koszty leczenia i reha-

bilitacji wdów i sierot. Ponadto organizuje i dofinanso-

wuje pobyt dzieci i młodzieży na koloniach i obozach.  

 

 

Wyjazdy te pełnią podwójną rolę: dzieci i wdowy nie 

tylko wypoczywają, ale mają też kontakt z innymi oso-

bami w podobnej sytuacji, dzięki czemu wiedzą, że nie 

są same. Kolonie i obozy pełnią więc także rolę tera-

peutyczną. 

 

W tej chwili Fundacja ma pod opieką ponad 230 rodzin, 

w których wychowuje się ponad 250 dzieci.  

 

Tylko w ubiegłym roku dzięki środkom 

uzyskanym m.in. z 1 % rozliczeń 

podatkowych ludzi dobrej woli 

udało się m.in. przyznać zapo-

mogi dla 206 podopiecznych 

oraz zorganizować wakacje dla 

237 wdów i dzieci. 

 

 

Zachęcamy do zadeklarowania  

w swoim zeznaniu podatkowym (PIT) 

1% na rzecz Fundacji oraz do wszelkich  

dobrowolnych wpłat na jej konto: 

  

Fundacja Pomocy Wdowom i Sierotom po Pole-

głych Policjantach 

KRS 0000101309 

Konto PKO BP VI O/Warszawa nr 74 1020 1068 00-

00 1802 0059 9167 

  

W imieniu podopiecznych Zarząd Fundacji serdecznie 

dziękuje za wszystkie dotychczasowe wpłaty. 

 

żródło: www.policja.pl 
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Mł. asp. Mirosław Orłowski oraz mł. asp. Jan Sobolewski – 
policjanci z KPP w Braniewie z własnych funduszy wydali 

wspólny tomik wierszy i przekazali go  
Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 

 – „W tomiku  znajduje się 40 wybranych wierszy o różnej 
 tematyce - o miłości, tęsknocie, ale również o radości i szczęściu. 
Nie aspirujemy w swojej  skromnej twórczości do grona wielkich pisarzy, pragniemy 

jedynie  dzielić się z czytelnikami swoimi odczuciami oraz pomagać  innym”-  
 powiedzieli policjanci. 

Pomaganie mają we krwi. Na co dzień pełnią służbę  

w KPP w Braniewie, po pracy malują, fotografują, piszą 

wiersze. Swoimi pracami dzielą się z potrzebującymi. 

Ich zaangażowanie docenił ówczesny Komendant 

Główny Policji, który w sierpniu 2011 roku wyróżnił  

mł. asp. Piotra Orłowskiego, mł. asp. Mirosława Orłow-

skiego, mł. asp. Marcina Orłowskiego oraz   

mł. asp. Jana Sobolewskiego nagrodami pieniężnymi 

za wzorowe wykonywanie zadań służbowych oraz  

zaangażowanie w akcje charytatywne na rzecz dzieci  

i osób potrzebujących pomocy.  

Policjanci nie poprzestali na laurach i nowy 2012 rok 

rozpoczęli od wydania tomiku pt. „Pierwsze kroki, 

pierwsze słowa”, którego nakład przekazali Wielkiej 

Orkiestrze Świątecznej Pomocy.  

 

–„W tomiku  znajduje się 40 wybranych wierszy o róż-

nej tematyce - o miłości, tęsknocie, ale również o rado-

ści i szczęściu” – powiedział mł. asp. Mirosław Orłow-

ski.  

- „Nie aspirujemy w swojej  skromnej twórczości do 

grona wielkich pisarzy, pragniemy jedynie dzielić się  

z czytelnikami naszymi doznaniami, odczuciami”- dodał 

mł. asp. Jan Sobolewski. 

 

Policjanci nie tylko napisali wiersze, ale również zapro-

jektowali okładkę i z własnych funduszy wydrukowali 

10 egzemplarzy. Pierwszy tomik został przekazany 

WOŚP. Zapowiadają, że  w najbliższym czasie ukaże 

się drugi wspólny tomik wierszy Jana Sobolewskiego  

i Mirosława Orłowskiego, którego nakład także będzie 

przeznaczony na cele charytatywne.  

 

Plany policyjnych artystów są bardzo odważne – 

oprócz tomików wierszy zamierzają w tym roku wydać 

zbiór opowiadań oraz pierwszą książkę.  

Trzymamy więc kciuki i czekamy na efekty ich  

artystycznych zamierzeń.   
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CZEKAM 
 

Słyszę Cię, gdy budzisz mnie 
„tatusiu” lecą słowa, po głębokim śnie 
Biegnę do pokoju, lecz echo to tylko 
Pytam cicho, gdzie jesteś Rybko? 
W misie kołderki nawet po Tobie nie mam 
Szukam po pokoju, choć Twojego cienia 
 
Z sercem w gardle snuję się powoli do łazienki 
Lecz na wieszaku nie wisi już Twój ręcznik miękki 
Spoglądam do wanny, czy to plusk zabawy Twojej 
Czy spadającej kropli wody, a może łzy mojej 
 
Idę dalej, może w kuchni przy stole, Ta istota mała 
Będzie na krzesełku siedziała, z czekoladą na buzi rozmazana 
Lecz pusta dziecinna miseczka, razi w oczy 
A małe jajko niespodzianka po stole się toczy 
 
Wtem zaglądam szybko do pokoju małej 
Może gdzieś przy zabawkach siedzi, w koszulce białej 
Lecz misie smutne, pusty domek lal 
A radości nie ma, to tylko żalu bal 
 
Już chciałbym uciec i zamknąć za sobą drzwi 
Lecz pamięć nie pozwala, wspomnienia karzą zostać mi 
I czekać dzień, tydzień, miesiąc- może dłużej 
Na roześmianą córki, ukochaną buzię 
Na kosmyki włosów, w loczki ułożone 
Na piwne oczy, we mnie wpatrzone 
Na rączki, do powitania rozłożone 
Na słowo „tatusiu” – dzisiaj jeszcze wymarzone 

Mirosław Orłowski 
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MARZENIE 

 

Każda chwila jest radością, gdy spoglądasz w duszę. 

Każda chwila jest nadzieją, gdy dotykasz duszy szeptem. 

Każda chwila jest spełnieniem, gdy swe myśli łączysz z mymi. 

Każda chwila jest szaleństwem, gdy się wtulasz  we mnie. 

Każda chwila uwielbieniem, gdy się stykam z Twym istnieniem. 

Każda chwila jest marzeniem, gdy spoglądam w oczka piękne- 

To w nich widać me marzenie. 

Jan Sobolewski 
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Autor zdjęć - Adam Przyborowski, policjant z KPP w Gołdapi 

 

 

Na konkurs wpłynęło 29 prac.  

Komisja konkursowa uznała, że projekt 

wykonany przez Adama Przyborowskiego 

jest najlepszy i będzie oficjalnym logiem  

powiatu gołdapskiego.    

         P R O J E K T  I   S K Ł A D  P U B L I K ACJ I  -  B O Ż E N A  P R Z Y B O R O WS K A  
                T E L E F O N :  8 9 - 5 2 2 - 5 4 - 4 1 

Projek t gołdapsk iego pol ic janta  
zwyciężył  w konkursie  

na logo powiatu  go łdapskiego  


